
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 
 

CONCURSO PÚBLICO  
PROCURADOR DO MUNICÍPIO 

 
 

EDITAL Nº 12/2022 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA APÓS RECURSOS E  

RESULTADO PRELIMINAR DOS TÍTULOS 

(PROCURADOR DO MUNICÍPIO) 

 

O Prefeito do Município de Teresina – PI, tendo em vista a retomada do Concurso Público para provimento de cargos da 
Procuradoria-Geral do Município de Teresina-PI por meio do Edital nº 04/2022 - Retificação e Retomada do Concurso publicado no 
Diário Oficial do Município de Teresina em 02/05/2022, e de acordo com o Edital nº 02/2020 de Abertura de Inscrições, publicado 
no Diário Oficial do Município de Teresina, em 03/02/2020, e suas respectivas retificações, RESOLVE: 

1. Informar que as respostas de todos os recursos após a divulgação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva do cargo de 
Procurador do Município foram analisados, conforme disposto no Capítulo 12 do Edital nº 02/2020 de Abertura de Inscrições, 
e as respectivas respostas estarão disponíveis aos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação Carlos 
Chagas (www.concursosfcc.com.br), pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de publicação do presente Edital, não 
possuindo qualquer caráter didático. 

2.  Tornar pública, após análise de recursos, a lista dos candidatos habilitados na Fase II - Prova Discursiva, na ordem de nota, 
de acordo com o Capítulo 9 do Edital nº 02/2020 de Abertura de Inscrições, conforme Anexo I. 

3. Tornar Público o Resultado da Avaliação dos Títulos para o cargo de Procurador do Município, de que trata o Capítulo 10 do 
Edital nº 02/2020, por meio do Anexo II deste Edital. 

4. Informar que os recursos referentes ao resultado preliminar dos Títulos deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias 
úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público. 

 
 
 
 
José Pessoa Leal 
Prefeito de Teresina 

Teresina, 10 novembro de 2022. 



 

ANEXO I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 

DIVERSOS CARGOS 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE NOTA (RESULTADO DA FASE II - PROVA DISCURSIVA APÓS RECURSOS - PROCURADOR DO 

MUNICÍPIO (B02)) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

  

Cargo: B02 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 

 

NÚMERO   NOME                                       OBJETIVA  DISCURSIVA  NOTA   

0007511f BEATRIZ AMORIM CASTRO 92 = 9.20 9.70  18.90 

0008272h THAMIRES ARRAIS AMORIM 88 = 8.80 9.90  18.70 

0010420g NATHALIA BELLO DE SA ROSAS COSTA 92 = 9.20 9.45  18.65 

0008486e IVAN MENDES VIEIRA E SILVA 89 = 8.90 9.35  18.25 

0008880i JONATAS CARDOSO CAVALCANTE 89 = 8.90 9.25  18.15 

0009457c RODRIGO HENRIQUE FRANCISCO DA SILVA 86 = 8.60 9.50  18.10 

0007100g CARLIANE DE OLIVEIRA BENICIO 86 = 8.60 9.45  18.05 

0008657f CELSO TADEU LUSTOSA PIRES NETO 90 = 9.00 9.05  18.05 

0010295h DIEGO GADELHA SANTOS 89 = 8.90 9.05  17.95 

0009865g MATEUS SCIPIAO MOURA 83 = 8.30 9.65  17.95 

0008772f PEDRO LUCAS LEITE LOBO SIEBRA 87 = 8.70 9.20  17.90 

0009754i JOAO GONCALVES RODRIGUES FILHO 86 = 8.60 9.25  17.85 

0008915b BEATRIZ DA COSTA E SILVA VIANA 85 = 8.50 9.25  17.75 

0009116j CAROLINE PIO VILANOVA RODRIGUES 83 = 8.30 9.45  17.75 

0007542f MARIANA GONZAGA DANTAS DE SANTANA 83 = 8.30 9.45  17.75 

0010454b DANIEL LEOPOLDINO REBOUCAS DE MELLO 87 = 8.70 9.00  17.70 

0008268f ROMULO DE CASTRO BARROS 84 = 8.40 9.30  17.70 

0007279f ANA LETICIA CARNEIRO VASCONCELOS 85 = 8.50 9.15  17.65 

0010524h NUANNE OLIVEIRA NUNES DA SILVA 84 = 8.40 9.20  17.60 

0010481e RENE PARAGUASSU DE SA RODRIGUES 84 = 8.40 9.20  17.60 

0008827e WALTER REGO FERREIRA FILHO 87 = 8.70 8.85  17.55 

0007608j ANDRE CANUTO BEZERRA 83 = 8.30 9.20  17.50 

0007486k LIANA COSTA PADUA 83 = 8.30 9.20  17.50 

0009216c MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 86 = 8.60 8.90  17.50 

0009723i PABLO JORDANO LOPES TEIXEIRA 87 = 8.70 8.80  17.50 

0009147j YURI MENDES OLIVEIRA 86 = 8.60 8.90  17.50 

0010343d ANA LUISA SANTOS NOGUEIRA 83 = 8.30 9.15  17.45 

0008003c RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 84 = 8.40 9.05  17.45 

0007399e MARINA DE MOURA FALCAO 84 = 8.40 9.00  17.40 

0008060d WILTON MEDEIROS DE ASSUNCAO JUNIOR 86 = 8.60 8.80  17.40 

0008614j FRANCIMAR SOARES DA SILVA JUNIOR 86 = 8.60 8.75  17.35 

0010496g FELIPE OTTONI BALLARIO 86 = 8.60 8.70  17.30 

0009195j ERLON MACHADO GRISI NETO 85 = 8.50 8.75  17.25 

0009806b LUCAS CRATEUS DA LUZ 85 = 8.50 8.70  17.20 

0008408g ROGER VITORIO OLIVEIRA SOUSA 83 = 8.30 8.80  17.10 

0008853f LUCAS PEREIRA MITRE 84 = 8.40 8.60  17.00 

0008162a PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO 83 = 8.30 8.70  17.00 

0008822f RAISSA MENEZES DE FREITAS FORTES 88 = 8.80 8.20  17.00 

0008855j MARINA SILVA RIBEIRO 87 = 8.70 8.25  16.95 

0010381a PEDRO RIBEIRO SOARES FILHO 83 = 8.30 8.55  16.85 

0010349e CAIO TIBERIO DE ALMEIDA CAIAFFO 83 = 8.30 8.35  16.65 

0008056b TIAGO SOUSA ALMEIDA 87 = 8.70 7.95  16.65 

0008086k JULIA MARIA LEAL DOS SANTOS 84 = 8.40 8.20  16.60 

0008407e ROBERTO ORSANO NAPOLEAO 84 = 8.40 8.20  16.60 

0008538i LEANDRO DE FARIAS DANTAS 83 = 8.30 8.25  16.55 

0007824e ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA 87 = 8.70 7.85  16.55 

0010478e PEDRO VINICIUS CRISPINIANO DOS SANTOS BELO 85 = 8.50 7.40  15.90 

0009072e TIAGO BRILHANTE GOMES 85 = 8.50 7.25  15.75 

0009323d IONARA VICTORIA AHORN 83 = 8.30 7.40  15.70 

0008812c LORENA ARAUJO BEZERRA FERRAZ 83 = 8.30 7.30  15.60 

0009582f LUIS HENRIQUE PORTELA TARGINO 86 = 8.60 6.55  15.15 

0007078g MARILIA MEYRELY FERREIRA E SILVA 84 = 8.40 6.70  15.10 

 

52 Candidato(s) nesta opção 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE NOTA (RESULTADO DA FASE II - PROVA DISCURSIVA APÓS RECURSOS - 

PROCURADOR DO MUNICÍPIO (B02)) 

  

Cargo: B02 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 

  

NÚMERO   NOME                                  OBJETIVA  DISCURSIVA  NOTA   

0007063e FABIO XIMENES BARROS 74 = 7.40 8.55  15.95 

0008502j PAULO HENRIQUE MARTINS DE LIMA 74 = 7.40 8.15  15.55 

0007975d FABIO RIBEIRO DE CARVALHO NOGUEIRA 71 = 7.10 8.15  15.25 

0008637k PAULO VICTOR COSTA BRITO 67 = 6.70 7.85  14.55 

0007534g JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES 61 = 6.10 7.70  13.80 



 

0010169c MIRNA CARDOSO SIQUEIRA 63 = 6.30 6.80  13.10 

 

6 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 

DIVERSOS CARGOS 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO PRELIMINAR DOS TÍTULOS PARA O CARGO DE PROCURADOR DO 

MUNICÍPIO - B02) 

  

Legenda: 

(D) = CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

N/A = NÃO APRESENTOU 

 

Cargo: B02 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 

 

NÚMERO   NOME                                       Alínea A  Alínea B  Alínea C  Títulos  

0007279f ANA LETICIA CARNEIRO VASCONCELOS N/A N/A N/A N/A 

0010343d ANA LUISA SANTOS NOGUEIRA N/A N/A 0.30 0.30 

0007608j ANDRE CANUTO BEZERRA N/A N/A 0.30 0.30 

0007511f BEATRIZ AMORIM CASTRO N/A N/A N/A N/A 

0008915b BEATRIZ DA COSTA E SILVA VIANA N/A N/A 0.30 0.30 

0010349e CAIO TIBERIO DE ALMEIDA CAIAFFO N/A N/A 0.30 0.30 

0007100g CARLIANE DE OLIVEIRA BENICIO N/A N/A 0.30 0.30 

0009116j CAROLINE PIO VILANOVA RODRIGUES N/A N/A 0.30 0.30 

0008657f CELSO TADEU LUSTOSA PIRES NETO N/A N/A 0.30 0.30 

0010454b DANIEL LEOPOLDINO REBOUCAS DE MELLO N/A N/A 0.30 0.30 

0010295h DIEGO GADELHA SANTOS N/A N/A 0.30 0.30 

0009195j ERLON MACHADO GRISI NETO N/A N/A 0.30 0.30 

0010496g FELIPE OTTONI BALLARIO N/A N/A 0.30 0.30 

0008614j FRANCIMAR SOARES DA SILVA JUNIOR N/A N/A 0.30 0.30 

0009323d IONARA VICTORIA AHORN N/A N/A 0.30 0.30 

0008486e IVAN MENDES VIEIRA E SILVA N/A N/A 0.30 0.30 

0009754i JOAO GONCALVES RODRIGUES FILHO N/A N/A N/A N/A 

0008880i JONATAS CARDOSO CAVALCANTE N/A N/A 0.30 0.30 

0008086k JULIA MARIA LEAL DOS SANTOS N/A N/A 0.30 0.30 

0008538i LEANDRO DE FARIAS DANTAS N/A N/A 0.30 0.30 

0007486k LIANA COSTA PADUA N/A N/A 0.30 0.30 

0008812c LORENA ARAUJO BEZERRA FERRAZ N/A 0.70 0.00 0.70 

0009806b LUCAS CRATEUS DA LUZ N/A N/A 0.30 0.30 

0008853f LUCAS PEREIRA MITRE N/A N/A 0.30 0.30 

0009582f LUIS HENRIQUE PORTELA TARGINO N/A N/A 0.30 0.30 

0007542f MARIANA GONZAGA DANTAS DE SANTANA N/A N/A 0.30 0.30 

0007078g MARILIA MEYRELY FERREIRA E SILVA N/A N/A 0.30 0.30 

0007399e MARINA DE MOURA FALCAO N/A N/A 0.30 0.30 

0008855j MARINA SILVA RIBEIRO N/A N/A 0.30 0.30 

0009216c MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL N/A N/A 0.30 0.30 

0009865g MATEUS SCIPIAO MOURA N/A N/A 0.30 0.30 

0010420g NATHALIA BELLO DE SA ROSAS COSTA N/A N/A N/A N/A 

0010524h NUANNE OLIVEIRA NUNES DA SILVA N/A N/A 0.30 0.30 

0009723i PABLO JORDANO LOPES TEIXEIRA N/A N/A 0.30 0.30 

0008772f PEDRO LUCAS LEITE LOBO SIEBRA N/A N/A 0.30 0.30 

0010381a PEDRO RIBEIRO SOARES FILHO N/A N/A 0.00 0.00 

0010478e PEDRO VINICIUS CRISPINIANO DOS SANTOS BELO N/A N/A N/A N/A 

0008162a PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO N/A N/A 0.30 0.30 

0008003c RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR N/A N/A 0.30 0.30 

0008822f RAISSA MENEZES DE FREITAS FORTES N/A N/A 0.30 0.30 

0010481e RENE PARAGUASSU DE SA RODRIGUES N/A N/A 0.30 0.30 

0008407e ROBERTO ORSANO NAPOLEAO N/A N/A N/A N/A 

0009457c RODRIGO HENRIQUE FRANCISCO DA SILVA N/A N/A 0.30 0.30 

0008408g ROGER VITORIO OLIVEIRA SOUSA N/A N/A 0.30 0.30 

0007824e ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA N/A N/A N/A N/A 

0008268f ROMULO DE CASTRO BARROS N/A N/A 0.30 0.30 

0008272h THAMIRES ARRAIS AMORIM N/A N/A 0.30 0.30 

0009072e TIAGO BRILHANTE GOMES N/A N/A 0.30 0.30 

0008056b TIAGO SOUSA ALMEIDA N/A N/A 0.30 0.30 

0008827e WALTER REGO FERREIRA FILHO N/A N/A N/A N/A 

0008060d WILTON MEDEIROS DE ASSUNCAO JUNIOR N/A N/A 0.30 0.30 

0009147j YURI MENDES OLIVEIRA N/A N/A 0.30 0.30 

 

52 Candidato(s) nesta opção 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO PRELIMINAR DOS TÍTULOS PARA O CARGO DE 

PROCURADOR DO MUNICÍPIO - B02) 

  

Cargo: B02 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 

  

NÚMERO   NOME                                  Alínea A  Alínea B  Alínea C  Títulos  

0007975d FABIO RIBEIRO DE CARVALHO NOGUEIRA N/A N/A 0.30 0.30 

0007063e FABIO XIMENES BARROS N/A N/A 0.30 0.30 

0007534g JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES N/A N/A 0.30 0.30 

0010169c MIRNA CARDOSO SIQUEIRA N/A N/A 0.30 0.30 



 

0008502j PAULO HENRIQUE MARTINS DE LIMA N/A N/A N/A N/A 

0008637k PAULO VICTOR COSTA BRITO N/A N/A N/A N/A 

 

6 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 

 


